
 

 

ZARZĄDZENIE NR 7 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1) 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw Śródlądowej Gospodarki Rybackiej i Wędkarskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178, 1192, 1535 i 2105) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw Śródlądowej Gospodarki Rybackiej i Wędkarskiej, zwany dalej 

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministrem”, 

w sprawach związanych z prowadzeniem gospodarki rybackiej w powierzchniowych wodach śródlądowych. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – osoba wyznaczona przez ministra właściwego do spraw rybołówstwa spośród 

przedstawicieli sektora rybackiego; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – członek Zespołu wybrany przez Zespół spośród jego członków; 

3) sekretarz Zespołu – członek Zespołu wybrany przez Zespół spośród jego członków; 

4) dwóch przedstawicieli Polskiego Towarzystwa Rybackiego; 

5) po jednym przedstawicielu: 

a) Związku Producentów Ryb – Organizacji Producentów, 

b) Stowarzyszenia Producentów Ryb Łososiowatych, 

c) Polskiego Karpia sp. z. o.o. – Organizacji Producentów, 

d) Federacji Organizacji Rybaków Śródlądowych, 

e) Organizacji Producentów Ryb Jesiotrowatych, 

f) Instytutu Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza w Olsztynie, 

g) Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

h) Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, 

i) Polskiego Związku Wędkarskiego. 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie 

§ 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1950). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 24 marca 2022 r.

Poz. 9



2. Podmioty, o których mowa w ust. 1 pkt 4 i 5, zgłaszają swoich kandydatów na członków Zespołu 

imiennie, w formie pisemnej lub w formie elektronicznej na adres elektronicznej skrzynki podawczej 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministerstwem”, utworzonej na podstawie ustawy 

z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2070), zamieszczonej na elektronicznej platformie usług administracyjnych (ePUAP). 

3. Członków Zespołu powołuje i odwołuje minister właściwy do spraw rybołówstwa. 

§ 3. W pracach Zespołu, na zaproszenie przewodniczącego Zespołu, mogą brać również udział, z głosem 

doradczym, osoby niebędące członkami Zespołu, o ile będę one posiadały wiedzę i doświadczenie w zakresie 

spraw związanych z pracami Zespołu. 

§ 4. Do zadań Zespołu należy prezentacja opinii oraz stanowisk, a także wymiana informacji i poglądów 

w sprawach związanych z: 

1) prowadzeniem gospodarki rybackiej i wędkarskiej w śródlądowych wodach powierzchniowych, 

w szczególności w zakresie: 

a) warunków chowu i hodowli ryb, 

b) promocji hodowli i spożycia ryb, 

c) warunków gospodarczego i amatorskiego połowu ryb; 

2) realizacją przepisów obejmujących warunki, tryb przyznawania, wypłaty i zwracania pomocy finansowej 

podmiotom uprawnionym do rybactwa w wodach śródlądowych oraz do obszarów zależnych od rybactwa 

śródlądowego, w tym pochodzącej z funduszy Unii Europejskiej. 

§ 5. 1. Zespół działa na posiedzeniach.  

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się co najmniej raz w roku. 

3. Zespół obraduje w obecności co najmniej 7 członków Zespołu. 

4. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał, zwykłą większością głosów. W przypadku równiej 

liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego Zespołu. 

5. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący Zespołu. 

6. W sytuacjach wyjątkowych, w szczególności w obliczu spraw niecierpiących zwłoki, Zespół może 

podejmować uchwały w trybie obiegowym, w drodze korespondencji elektronicznej. 

7. Sposób uzgodnienia stanowisk w trybie, o którym mowa w ust. 6, określa przewodniczący Zespołu. 

§ 6. 1. Do zadań przewodniczącego Zespołu należy w szczególności:  

1) kierowanie pracami Zespołu; 

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu, z wyznaczeniem miejsca, przedmiotu i terminu posiedzenia; 

3) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu zadania określone w ust. 1 wykonuje zastępca 

przewodniczącego Zespołu. 

§ 7. 1. Przewodniczący Zespołu przedstawia Ministrowi roczne sprawozdanie z działalności Zespołu. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, przedkłada się nie później niż w terminie 2 miesięcy od dnia 

zakończenia roku kalendarzowego, którego dotyczy sprawozdanie. 

§ 8. Obsługę organizacyjną i techniczno-biurową Zespołu zapewnia komórka organizacyjna 

w Ministerstwie właściwa w sprawach rybołówstwa. 

§ 9. 1. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 9



2. Członkom Zespołu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży z tytułu przejazdów, dojazdów 

środkami komunikacji miejscowej i noclegów w związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu, na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167). Zwrot kosztów następuje w wysokości 

udokumentowanej biletami lub fakturami obejmującymi cenę biletu środka transportu, wraz ze związanymi 

z nimi opłatami dodatkowymi (miejscówki), z uwzględnieniem posiadanej przez członka Zespołu ulgi na dany 

środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga przysługuje. 

3. Podstawowym środkiem transportu w podróży, o której mowa w ust. 2, jest pociąg II klasy, a w 

przypadku braku połączenia kolejowego – autobus. 

4. Rozliczenie kosztów podróży, o której mowa w ust. 2, następuje w terminie 14 dni od dnia zakończenia 

podróży. 

5. Rozliczenie kosztów podróży, o której mowa w ust. 2, jest zatwierdzane pod względem merytorycznym 

przez dyrektora komórki organizacyjnej w Ministerstwie właściwej w sprawach rybołówstwa. 

6. Koszty, o których mowa w ust. 2, będą ponoszone ze środków będących w dyspozycji ministra 

właściwego do spraw rybołówstwa. 

§ 10. Zespół może uchwalić regulamin określający szczegółowy tryb pracy Zespołu. 

§ 11. Znosi się Zespół do spraw Gospodarki Karpiowej powołany zarządzeniem uchylanym w § 12. 

§ 12. Traci moc zarządzenie nr 1 Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 20 stycznia 

2020 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw Gospodarki Karpiowej (Dz. Urz. MGMiŻŚ poz. 1). 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 9


